

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
К ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА I-ое полугодие 2006 г. ПО АО МРЭК

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года :

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано всего	тыс.квт/ час	438255	933342
в том числе:			
транспортировка электроэнергии	тыс.квт/ час	430486	916244
реализация	тыс.квт/час	7769	17098
прочая реализация	-	-	-
Реализовано на экспорт	-	-	-
в том числе:			
прочая реализация	-	-	-

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО МРЭК в составе других юридических лиц участие не принимает.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-	-	-	-
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*				
Всего инвестиции				

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная	484610	2738999	2755770	467839
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	г. Актау 104149	- 1048782	- 1003217	149714
в том числе: указать наиболее крупных должников				
АО Озенмунайгаз	г. Жанаозен 39673	509354	486077	62950
АО Мангистаумунайгаз	г. Актау 3938	199362	182966	20334
ЗФ АО КазТрансОйл	г. Атырау 3841	32624	32076	4389
Компания Тексако Норс Бузачи	г. Актау 3746	21433	24326	853
ЗАО Каракудукмунай	г. Актау 1284	16600	14922	2962
Майерск Ойл Казахстан	г. Актау 392	2547	2840	502
ТОО К-энерго	Г.Караганда 809	4501	4938	372
Аджип ККО	г. Атырау 529	2869	2708	690
АО Каражанбасмунай	г. Актау 14285	80194	83424	11055
ТОО Электржуйелери	г. Жанаозен 12488	34014	37034	9468
Всего дебиторская задолженность	484610	2738999	2755770	467839

В случае возникновения вопросов Биржа имеет право запросить более подробную информацию о составе дебиторской задолженности.

3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
RQ SECURITIES	NTYUT	13	560900	-	-	560900	2007
АО ФК Альянс Капитал		13	500000			500000	2010

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		200_год	200_год	200_год	200_год	200_год
-	-	-	-	-	-	-
Всего	-	-	-	-	-	-

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	
Долгосрочная, всего	309933	-	-	309933	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
Краткосрочная, всего	188324	2716918	2935702	407108	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
МАЭК КАЗАТОМПРОМ	г. Актау	8879	57902	56570	7547
ТОО ЖОЛКУРЬЛЫС	г. Актау	1089	1089		
ТОО ЭНЕРГОСЕРВИС	Г. Актау	15845	63927	48082	
ТОО ЮРИДИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ ГЕРМАН	г. Актау	1150	6900	6900	1150
ТОО ОРДАБАСЫ-САРБАЗ	г. Актау	1325	7995	7987	1317
ЦФ ЗАО КАЗАХЭНЕРГОЭКСПЕРТИЗА	г. Актау	1008	1008	1014	1014
ТОО ЖАЛЫН ЛТД	г. Актау	173	1013	840	
АО КАРАЖАНБАСМУНАЙ	г. Актау	7200	33200	35000	9000
АО ММГ	г. Актау	4000	66000	85000	23000
ТОО К-энерго	г. Караганда		2764	3164	400
АО УЗЕНЬМУНАЙГАЗ	г. Жанаозен		229036	284671	55635
ЗФ АО КАЗТРАНСОИЛ	Г. Актау	2800	15900	16600	3500
Всего кредиторская задолженность		498257	2716918	2935702	717041

5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Период предыд. года	Период текущ. года	Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего			
в том числе:			
транспортировка электроэнергии	658704	895216	+36
прочей реализации			
в том числе от реализации на экспорт:			
прочей реализации			
Прочие доходы, всего	2224	3329	+50
в том числе:			
указать отдельно по видам доходов			
От реализации тмц и услуг	23	27	
За подключение	58	112	
За тендер	15	72	
За техобслуживание			
Пропуск буровых			
Депонированная зарплата			
Лицензионный сбор			
Доход от курсовой разницы		406	
Доходы в виде вознаграждения	1783	2574	
Доход от реализации ОС, НЗС			
Пеня полученные			
Оприходование ОС			
За аренду	89	89	
Наценка на скл.загот. расходы			
Доход буфета	252		
Списание кредиторской задолженности	4	49	
Расходы, всего	574901	743829	+29
В том числе:			
сырье			
материалы			
запасные части			
электроэнергия	40984	155698	
топливо	12734	13066	
ремонтные работы	110404	87961	
амортизация	100657	112294	
заработная плата	136968	144603	
отчисления с заработной платы	19499	20536	
налоговые платежи (выделить наиболее существенные) КПП	19075	38662	
общие и административные (выделить наиболее существенные) в том числе,	111399	152474	
Зарплата с отчислениями	21502	22466	
Аудиторские услуги	4226	4226	
Налог на имущества	11023	10545	
по реализации	5830	10157	
на выплату процентов	36458	34515	
по курсовой разнице, по вознаграждению			
другие (выделить наиболее существенные)	32360	70565	

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

- объем инвестиций в основное производство за I-полугодие 2006г составил 305845тыс.тенге, в т.ч.

- П/с 110/10кв Баутино с ВЛ 110кв в г.Ф-Шевченко -297149

- РП п/с 110/10кв Курьк с ВЛ - 8696

- изменения в тарифе за транспортировку –Увеличился тариф с 01.05.2006г. от 0,73 тенге до 1,31 тенге за 1 квт.час, в тариф включен стоимость потерь э/энергии;
- открытие филиалов и/или представительств эмитента –нет;
- внедрение новых технологий -нет;
- расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента-существенных изменений нет;
- изменения в составе крупных поставщиков и/или потребителей эмитента- изменений нет;

Президент

М.А.Аймагамбетов

Главный бухгалтер

А.Т.Биманов

М.П.